
Ref. B8430-120

Kit composto por uma luminária de metal com um casquilho G13 para um tubo 
LED T8 de 120 cm com conexão nos dois lados.Incorpora um tubo LED T8 de 
120cm e 18W de potência, em branco frio 6500K.230VT8 120cm6500KIP20

Kit de luminária com porta-tubos e tubo LED T8 120cm 18W IP20

Dados do produto

Tonalidade

Kelvin (K)

Lúmens (Lm)

E�ciência (Lm/w)

CRI

Ângulo de abertura (º)

Tipo de LED

Dimável

Potência (W)

Tensão Nominal (V)

Frequência (Hz)

Fator de potência (cosφ)

Casquilho

Tipo de tubo

Dimensões (mm) Lxlxh

Material

Uso Exterior

IP

Branco frio, Branco neutro

4000, 6500

1935

103

80-85

180

SMD 2835

Não

18

230

50 - 60

0,5

G13

T8

1255x32x54

Metal

Não

IP20

Tubos LED T8

1 of 2



Intervalo de temperatura
Frequência de uso

Vida útil (h)

Classe de e�ciência energética

Certi�cados

Garantia

-20°C ~ +40°C
Normal

25000

A+ (2021)

CE, ROHS

Garantia legal de 3 anos

Variantes do produto

Temperatura de cor - Branco frioB8430-120BF

Temperatura de cor - Branco NeutroB8430-120BN

Referência Atributos

Tubos LED T8

2 of 2


