



Kit de luminária com porta-tubos e tubo LED T8 120cm 18W IP20

Ref. B8430-120

Kit composto por uma luminária de metal com um casquilho G13 para um tubo LED T8 de 120 cm com conexão nos dois lados.Incorpora um tubo LED T8 de 120cm e 18W de potência, em branco frio 6500K.230VT8 120cm6500KIP20



Dados do produto

Tonalidade	Branco frio, Branco neutro
Kelvin (K)	4000, 6500
Lúmens (Lm)	1935
Eficiência (Lm/w)	103
CRI	80-85
Ângulo de abertura (°)	180
Tipo de LED	SMD 2835
Dimável	Não
Potência (W)	18
Tensão Nominal (V)	230
Frequência (Hz)	50 - 60
Fator de potência (cosφ)	0,5
Casquilho	G13
Tipo de tubo	Т8
Dimensões (mm) Lxlxh	1255x32x54
Material	Metal
Uso Exterior	Não
IP	IP20



Intervalo de temperatura Frequência de uso	-20°C ~ +40°C Normal
Vida útil (h)	25000
Classe de eficiência energética	A+ (2021)
Certificados	CE, ROHS
Garantia	Garantia legal de 3 anos

Referência	Atributos	120cm
B8430-120BF	Temperatura de cor - Branco frio	
		120cm
B8430-120BN	Temperatura de cor - Branco Neutro	